KONTRATA E THEMELIMIT TE "ADRION" SHPK.
Themeluesit e Shogerise "Adrion" Shpk jane ortaket e quajtur

. Antonis P. Samaras, Halandri, Athine, Greqgi
10 Androutsou Str.)
Teodor K. Misha Tirane, Shgiperi, (Rr.Sami Frasheri)

1
(
2
3. Artan M. Meci Tirane, Shgiperi, ( Rr Vaso Pasha No. 10)

te cilet vendosen te hartojne kete kontrate per themelimin e nije

Shogerie me pergjegjesi te kufizuar sipas rregullave the
meposhteme

Neni 1

Themeluesit themelojne nje Shogeri me pergjegjesi te kufizuar me
emrin : "ADRION SHPK."

Neni 2 ’

Selia e shogerise do te jete ne Tirane ne adresen Rruga Sami
Frasheri P. 11 Sh. 3 Ap.26 Tirane.

Ortaket mund te krijojne dege ose agjenci ne Shgiperi ose jashte
saj sic do ta konsideroje te domosdoshme Shogeria.

Neni 3

Kohezgjatja e shogerise do te jete 20 (njezete) vijet duke filluar
nga dita e rregjistrimit te saj ne Rregjistrin Tregetar; ortaket
megjithate mund ta zgjasin kete afat ose ta shkrijne shogerine me
pare.

Neni 4

Objekti i shogerise do te jete

Importi, eksporti dhe shperndarja e shtypit shqgiptar, importi,
eksporti dhe shperndarja e shtypit dhe librave te huaj,
perfagesimi dhe shperndarja e mallrave, ndermarrja e studimeve ne
lidhje me investimet ne dhe nga Shgiperia, ndermarrja e botimeve
te cdo 1lloji dhe ne cfaredo gjuhe, ndermarrja e aktiviteteve te
shtypshkrimit dhe cdo lloj aktiviteti te lidhur me kete si dhe
operimi i magazinave te shtypit.

Neni 5

Kapitali themeltar do te jete 100 000 (njeqgind mije) lek te
depozituara ne nje banke shgiptare.

Kapitali themeltar eshte i ndare si vijon

1. Antonis Samaras 51 (pesedhjete e nje) pergind.

2. Teodor Misha 29 (njezete e nende) pergind.

3. Artan Meci 20 (njezete) perqgind, 1 ndare ne 100 pjese 1 000
leke secila.
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Ortaket do te zoterojne respektivisht:

1. Antonis Samaras 51 pjese.

2. Teodor Misha 29 pjese.

3. Artan Meci 20 pjese.

Kapitali do te rritet sipas vendimit te Asamblese. Shumica e
votave eshte e domosdoshme.

Neni 6

Vec kesaj kontrate shogeria do te administrohet sipas rregullave
te vendoset ne statutin e shogerise bashkengjitur.

Neni 7

Shogeria do te administrohet nga nje administrator.
Administratori do te jete 'Z.Teodor Misha.

Themeluesit } .
Antonis Samaras QkﬁL&LUL&M
Teodor Misha A
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Sot, ne Tirane, me 2 Dhjetor 1994, para meje Noterit Halim Islami u paragiten
personalisht
1. Antoni P. Samaras, shtetas gre=k, me pasaporte Nr B 19 5058, banues ne Halandri,
Athine (Gregi),10 Amdroutsou,
|~ 2. Teodor Misha, banues ne Tirane,rruga Sami Frasheri, Tirane, me numer pasaporte
UG 12408uU dhe
3. Artam M., Meci,banu=s ne Tirane, Rruga Vaso Pasha 1lU,me numer pasaporte AZ 483474,
Femrsonat @ mesiperm jane madhore ,me zotesi te plote juridike per te vepruar dhe pe
identitetin = tyre u sigurova nga pascportat gqe ata mbajne.
Pasi,une Noteri, ua lexova dh= ua shpjegova,Aktin e Th=melimit,te Shogerise bashka-
ngjitur ketij vertetimi,ata me deklaruan se = kuptuan dh= e pranojne dhe se & kane h
tuar ate ne perputhje te plote me vullnmtin e tyre te lire dhe e nenshkruan para

meje rregullisht,gje te cilen = vert=toj sipas ligjit.
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STATUTI I "ADRION" SHPK.

Neni 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "ADRION Shpk." pasketak e
quajtur "Shogeria" eshte themeluar nga ortaket e meposhtem:

1) Antonis P. Samaras, Halandri Athine, Greqgi (10 Androutsou
SEr. )

2) Teodor K. Misha , Tirane ,Shgiperi (Rr. Sami Frashéri)

3) Artan M. Megi Tiranea , Shgiperi ( Rr.Vaso Pasha No.10)

Neni 2

Shogeria eshte themeluar ne perputhje me legjislacionin shgiptar
dhe do te filloje veprimtarite me rregjistrimin ne Rregjstrin

Tregtar.
Neni 3
Sslic

Selia e shogerise do te jete gjithmone ne Shgiperi dhe zyra
fillestare e rregjistruar do te jete ne adresen Rr Sami Frashéri
Pall.1ll, Shk.III, Ap. 26 Tirane.

Neni 4

Shogeria do te veproje ne perputhje me legjislacionin shgiptar
dhe Statutin e saj ne Shgiperi apo jashte saj.

Neni 5

Libri i Shogerise
Ne menyre ge te ruhet saktesisht veprimtaria e saj ekonomike dhe

marredheniet e punes, Shogeria do te mbaje nje liber i cili do
te quhet Libri i Shogerise. Te gjithe vendimet e Asamblese se
Pergjitheshme te ortakeve do te rregjistrohen ne Librin e
Shogerise.

Neni 6

Fshehtesia :

Ortaket dhe te gjithe personat e tjere ge mund te punojne ne
Shogeri pranojne te mos u japin personave te tjere, vendas apo
te huaj informacione te disponueshme nga Shogeria, kontratat e
perfunduara nga Shogeria dhe programet e ardheshme te Shogerise.

Neni 7

Te gjithe dokumentet dhe aktet e nxjerra nga Shogeria dhe te
adresuara paleve te treta, si mandat arketime, fatura, letra,



njoftime, dhe publikime te ndryshme duhet te tregojne garte emrin
e Shogerise, pasuar nga fjalet Shpk., kapitalin fillestar dhe
emrin e administratorit.

Neni 8

Objekti

Objekti i Shogerise do te jete

Importimi, eksportimi dhe shperndarja e shtypit shgiptar,
importimi, eksportimi dhe shperndarja e shtypit nderkombetar dhe
librave, perfagesimi dhe shperndarja e mallrave, ndermarrja e
studimeve njohese ne lidhje me investimet ne Shqgiperi dhe nga
Shqiperia, ndermarrja e publikimeve te cdo lloji dhe ne cdo 1lojj
gjuhe, ndermarrja e veprimtarive te shtypshkrimit dhe cdo 1lloj
veprimtarie te lidhur me te dhe operimi i magazinave te shtypit.

Neni 9

Kohezgjatija

Kohezgjatja e Shogerise do te jete 20 (njezete) vjet,duke filluar
qysh nga data e rregjistrimit te saj ne Rregjistrin Tregtar. Por
megjithate, ortaket mund te zgjasin kete afat apo te shperndajne
Shogerine para ketij afati.

Neni 10

Kapitali Fillestar

Kapitali fillestar i Shogerise do te jete 100 000 (njeqgind mije)
leke, te depozituara ne nje banke shgiptare.

Kapitali fillestar ndahet si me poshte:

1. Antonis Samaras 51 (pesedhjete e nje) pergind.

2. Teodor Misha 29 (njezete e nende) pergind.

3. Artan Meci 20 (njezete) perqgind.

i shperndare ne 100 (njegind) pjese me nga 1 000 (njemije) 1lek
secila.

Ortaket do te zoterojne perkatesisht

1. Antonis Samaras 51 (pesedhjete e nje) pjese

2. Teodor Misha 29 (njezete e nende) pjese

3. Artan Mec¢i 20 (njezete) pjese.

Kapitali do te rritet sipas vendimit te Asamblese. Shumica e
votave eshte e domosdoshme.

Neni 11

Kapitali fillestar mund te transferohet lirisht tek cdo pale e
trete sipas nje vendimi te te Asamblese se Pergjitheshme te
ortakeve me shumice 3/4 e votave. Pjeset e ortakeve gjithashtu
mund te transferohen lirisht ne rast te ndarjes se pasurise
ndermjet bashkeshorteve apo ne rastin e trashegimise. Transferimi
i kapitalit fillestar duhet te legalizohet nga nje noter publik.
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"Neni 12

Shogeria do te administrohet nga Z. Teodor Misha. Administratori
1 Shogerise duhet te jete kompetent per te administruar
veprimtarine e perditeshme te Shogerise. Ai duhet te perfagesoje
Shogerine prane autoriteteve lokale apo gendrore shgiptare,
gjykatave, apo njesive private ose shteterore. Per kontratat ge
administratori duhet te pergatis, ai duhet te njoftoje ortaket
ge te kete miratimin e tyre. Komunikimi duhet te behet me fax (me
shkrim). Pastaj, miratimi jepet me nje leter zyrtare ge ka
neneshkrimin e tre ortakeve.

Administratori do te jete pergjegjes perpara Asamblese per cdo
marreveshje te bere pa nje miratim te tille.

Neni 13

Asambleja e Pergjitheshme e ortakeve do te miratoje me 3/4 e
votave dokumentet financiare te Shogerise dhe do te vendose me
3/4 e votave per ndryshimet ne Statut, shtimin apo zvogelimin e
kapitalit te Shogerise, transformimin e Shogerise si dhe
shperndarjen e saj. Gjithashtu Asambleja e Pergjitheshme e
ortakeve do te vendose me 3/4 e votave per zgjerimin e
veprimtarive te Shogerise ne kuadrin e objektit te saj. its
object.

Neni 14

Asambleja e Pergjitheshme e ortakeve mund te emeroje
administrator tjeter. Ne te tilla raste, emerimi duhet te jete
i vlefshem per tre vite financiare, subjekt i dorehegjes apo i
largimit. Emerimi behet me shkrim dhe rregjistrohet ne Librin e
Shogerise.

Neni 15

Abandonimi dhe transferimi i pjeseve

Kapitali fillestar mund te transferohet lirisht ndermjet ortakeve
nese Asambleja e Pergjitheshme vendos keshtu me 3/4 e votave. Ai
gjithashtu mund te transferohet lirisht ne rastet e ndarjes se
pasurise ndermjet bashkeshorteve apo ne rast trashegimie.

Transferimi 1 kapitalit fillestar duhet te legalizohet nga nje
noter publik.

Neni 16

Struktura ligjore dhe administrimi i Shogerise

zZyra e rregjistruar e Shogerise eshte selia kryesore e saj.
Shogeria mund te hape dege apo agjenci brenda territorit te
Shgiperisa ose jashte saj, kur kjo eshte e nevojeshme per te
arritur synimet e saj.

Neni 17

Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te cdo
viti. Perjashtimisht, wviti i pare financiar fillon me
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rregjistrimin ne Rregjistrin Tregtar dhe perfundon me 31 dhjetor
1994.

Neni 18

pPas miratimit te llogarive, Bilancit financiar dhe percaktimit
te fitimeve te Shogerise dhe zbritjes se rezervave "pro rata"
Assambleja e Pergjitheshme e ortakeve percakton fitimin ge 1
neneshtrohet tatimit. Dividentet do te shperndahen ne perpjestim
me pergindjet e pjeseve te ortakeve. Ortaku grek do te kete
mundesi ta transferoje fitimin e tij jashte Shgiperise. profit
abroad.

Neni 19

Shogeria hyn ne procesin e likuidimit sic parashikohet ne Ligjin
per Shogerite. Per te ndjekur kete procedure Asambleja e
Pergjitheshme cakton nje ose me shume likuidatore, te cilet duhet
te raportojne proceduren e likuidimit. Ne perfundim te kesaj
procedure Asambleja e Pergjitheshme e ortakeve vendos per
Bilancin perfundimtar financiar dhe mbi perfundimin e likuidimit.

Neni 20

7qgiidhja e mosmarreveshjeve

Gjykata shgiptare do te Jjete kompetente per te gjithe
mosmarreveshjet e ndeshura gjate ekzistences se Shogerise apo
gjate likuidimit te saj.

Neni 21

Dispozita te Fundit

Ky statut hartohet ne 10 (dhjete) kopje, pese ne anglisht dhe
pese ne shqip dhe secila kopje eshte njesoj e vlefshme me te
tjerat.

Ortaket e Shogerise

N

i Samon

Antonis Samaras

Teodor Misha A P
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Tirane, me 2 dhjetor 1994



